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Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 04-06-2024

En atención al tipo de bien requerido y respecto a la antigüedad solicitada, consultamos se podría incluir facturaciones y/o
contratos del año 2024?, dado que la experiencia se va determinando conforme transcurre el periodo y como el llamado se
lleva adelante en el presente ejercicio, corresponde aplicar experiencia inclusive en el 2024; de manera a no limitar la
participación y que exista un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-06-2024

La convocante busca garantizar que los oferentes tengan un historial estable y confiable de cumplimiento con sus
obligaciones financieras y comerciales. La experiencia en facturaciones de ventas de años anteriores logra demostrar
estabilidad y consistencia en el desempeño, se corrobora la capacidad de gestionar eficientemente sus operaciones
comerciales y financieras a largo plazo, el presente contrato es plurianual, abarca hasta el siguiente ejercicio fiscal,
proporciona de manera objetiva informaciones relacionadas con la capacidad del oferente, no resultando limitante para los
potenciales oferentes.

Consulta Fecha de Consulta 04-06-2024

El requerimiento de Certificación ISO, resulta restrictivo a la participación, no se puede direccionar el llamado hacia un solo
tipo de Certificación dado que en el mercado existen otras Certificaciones que cualifican al producto; además la convocante
no determina que tipo de Certificación ISO es requerida puesto que existen varias categorías de Certificación. Solicitamos
eliminar este requerimiento en atención a que no es claro y restringe la participación; consultamos resulta técnicamente
indispensable? Cual es el criterio para solicitar una Certificación ISO del producto?

Respuesta Fecha de Respuesta 05-06-2024

La necesidad de la Certificación ISO no impone restricciones, ya que la entidad convocante no ha especificado un estándar
de certificación particular. Es suficiente con proporcionar una certificación que lo califique como tal
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